ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Minh Long, ngày         tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ chuyên trách An toàn thông tin huyện Minh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về

bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ và Thông tư số 12/2022/TT-

BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông về quy định chi tiết và

hướng dẫn một số điều của Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của

Chính phủ về đảm bảo an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 27/02/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Minh Long về ban hành quy chế đảm bảo an toàn thông tin mạng

trong hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi của các cơ quan nhà

nước trên địa bàn huyện Minh Long;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện tại

Tờ trình số 03/TTr-PVHTT ngày 22 tháng 4 năm 2024 về việc thành lập Tổ

chuyên trách An toàn thông tin huyện Minh Long.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ chuyên trách An toàn thông tin huyện Minh Long

gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Văn Bảy, Phó Chủ tịch UBND huyện, Tổ trưởng;

2. Bà Nguyễn Thị Thanh Hòa, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin

huyện, Tổ phó;

3. Ông Đinh Hồng Hào, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện, Thành viên;

4. Bà Dương Thị Ngọc Hoa, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND

huyện, Thành viên;

5. Ông Võ Thanh Thức, chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin huyện,

Thành viên;

6. Bà Nguyễn Thị Minh Diễn, chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND

huyện, Thành viên;

Điều 2. Tổ chuyên trách an toàn thông tin có trách nhiệm:

1. Tham mưu UBND huyện triển khai các giải pháp nhằm đảm bảo an

toàn thông tin tại UBND huyện theo Luật An toàn thông tin, Nghị định số

85/2016/NĐ-CP.

2. Chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện các giải pháp phòng,

chống mã độc, đảm bảo an toàn hệ thống thông tin tại UBND huyện.

3. Đề nghị Lãnh đạo UBND huyện xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm

về công tác đảm bảo an toàn thông tin tại nơi làm việc theo quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các cơ quan,

đơn vị thuộc UBND huyện và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP: PCVP;

- Lưu VT.

   CHỦ TỊCH

   Đinh Văn Điết

		2024-04-24T08:23:29+0700

		2024-04-24T08:55:37+0700

		2024-04-24T08:55:37+0700

		2024-04-24T08:55:37+0700